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KONTRATA PUBLIKE KORNIZIi

622-24-t 53 6 -2-2- I /C I 366

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteri Kontmldues"), ne njeren ane;

dhe

Jusuf Berisha, Musine Kokalari nr.2, PRIZREN, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne angn tjeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per ShErbimet n€ vijim:

Dezinsektimi dhe derstizimi i qytetit tC Prizrenit dhe zonave periferike me numer identifikues: 622-24-1536-2-

\eni I Ltnda

l.l Lenda e kesaj kontrate publike komiz€ Eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshir6 gmimet per nj€si dhe

regullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit t€ Prizrenit dhe zona periferike zona periferike

Grupi

I Dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit tO Prizrenit dhe zonave periferike

[sheno njeren]

1.2 Konfata publike komize do re impl€mentohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraklues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraldues i p€rfshirE ne kete kontrate, tenton te blejg artikuj nE baze te

kEsaj kontrate publike komiza, duhet qe tE dergoje "porosin€" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listEn e

shErbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasit€ e vlercsuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jang vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i p€rmendur n€ Neninl.l Eshte (jane) i/t€ detyruar te perdore/in kete marreveshje komize sa here q€ te
prokurojn€ shdrbimet e p€rmendura ne 1.1.

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 15. 04. 2024 dhe p€rfundon ne daten 14. 04. 2025

Neni2 Kohs e pcrfutrdimit

2.1 Afati kohor pEr kryerje te sherbimeve do tejete 3 dite nga koha e leshimit te urdhgr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sE sh€rbimeve do tejete Territori i Komun€s s€ Prizrenit

Neni 3 Qmimi

lAuto teti konfakues kryen blerje ne emEr td Autoriteteve tjera Kontrakluese]

Ne ro$ se nd enler E autuitete|e ft tjera kontralduese shAnol



3.1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur n€ OfenEn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Sherbimeve.

Vleratotaleindikativeekontrateseshte2220T36e(rjezetedymi9j6edyqitrdeshtsteuroetridhjetaegi8sht
cent. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte + - 30 9,o nga vlera e pErgjithshme e kontratds baz€.

3.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 3.1 me sip6r duhet te jete e vetmja pagesg qg Autoriteti Kontraldues i ka borxh
Ofruesit te Sherbimeve sipas konrrates publike komizE.

3.3 Qmimet e nj€sive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosit€ e vendosua nen kete

kontrate publike komize.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushrer e Pergiithshme dh€/ose t€ Veqanta te Kontratgs.

Neni 4 Rendi i p€rparGsisa sE dokumetrteve tE kontratEs

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;
(c) Kushtet e PErgiithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pErGhirE Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(f)
(c)

Urdh€r bl

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne ra$e te

paqaftesisd ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne rE cilin jane dhend me siper.

:\,Jeni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kang te bejne me kete Kontrate ndgrmjet Autoritctit Kontraktues, nga

njEra an€ dhe Ofiuesit tE Sherbimeve nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te behen me shloim. Komunikatat duhet !e dgrgohen me postg, mesaz-h, telefaks, faks,

email ose te dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim tC pranimit te saj, ai duhet ta thote k€tE ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duher tE kerkoje vertetim tC

pranimit tg komunikates se tij. Ne tE giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme pEr te

siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

5.3 Kudo qe nE kontrate parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nEse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miatim, cerlifikate apo vendim do te jete ne forme te shkruar

dhe fal€t "njoftoj", ''vErtetoje", "miratoj" ose"vendose "do tE shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, cenifikatE ose vendimi i tillg nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur nE gjuhet 1 nE tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

origjinal pEr Ofruesin e Sh€rbimeve.

1 
G;uha do rc jete guha e p€rdorur nga ana e renderuesitrl€ kere rcnder

2



Per Autoritetin Kontraktues

Pir Ofruesin e ShErbime! e

Em ri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar ylaeg€s i prokurimit

\enshkrimi:

Datai l' -,'

"/5. o,6&o
Vula: (-lk[tJ

Em ri: Jusuf Berisha

Pozita: l\,lenaxher

N€nsh krim i:

fiffi21Data:

\/u la:
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KUSHTET E VECANTA

622-24 -t 536 -2 -2- UC I 366

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates nd KPK

Pershkrimi

nenit

Nr. Nen it

2 1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese nd Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

o.l

6.4 Data e Perfundimit 6shte 12 muaj kalendarik nga data e hyrjes nd

fuqi te kontratEs

6.5

Obligimet

Autoritetit
Kontraktues

e
123

Menaxheri i Projektit 6shtd Azem Bilibani lB ne DBZHR

Demet

likuiduara

Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e qmimit final t€

Konkates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara pgr tere kontraten eshte

1070 te gmimit flnal te kontrates.

Siguria

ekzekutimal

1 4 1 Shume e Sigurise se Ekzekutim,t eshte 10yo i vlerEs se kontrates
me vlefshmdri prei 13 muaj kalendarik.

e

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

shdrbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se f rcle [shano shumcn]
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Ishdno shumdn,
c) Pergjegjesia profesionale fsheno shumcnl
d) Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe $ones [sheno shumen]

Parimet
pdrglithshme

e
16. 1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vlerds se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

t2

KVK n6 vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qd ka nj6 konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Ligji i

zbatueshem
dhe glu ha

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve ashte dy dit pas ndnshkrim it
tE kontrates.

Vendi i kryerjes se sherbimeve eshltr- territoi i Komunds se Prizrenit

Mbikqyrds i drejtp6rdrejtd i menaxherit te projektit do tg jetd ;

Bexhat Bytyqi Drejtor ne DBZHR

15.1



te pagesds

Kontrolli

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vrjim: ishenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshjre [shdno datenT

zgjid hja

maqdsore e

mosmarreves
hjes

20.2 Nr

te

ml

ml

cil

mr

pa

di
n€

je,

mr

:ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjirha perpjekjet per ie zgiidhur ne menyre miqesore

gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin rd€rmjet tre. Sapo G shfaqet ndonje

)smaneveshje, Palel do ta lajmerojne njera tjetren me shlcim per poziten e ryre n€

)smaneveshje dhe per ndonje zgjidhje qe aJa konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin
)smaneveshjen. Pala do t€ i pergjigiet kerkes€s p€r zgjidhje miq€sore brenda l5 dit€sh

s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet pcr anitjen e kesaj zgji<lhjeje do te jetg 30

c nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja per te arrilur zgjidhje miqesore dcshton os€

se Pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, t€ dyja palet do te

rg tg lira te vazhdojne ne fazEn e ardhshme te procedur€s sg zgjidhjes sE

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjetr€n.

a

b)

mr

)

43

pe

.l Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillirni i procedures miqesore

r zd idhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Pam nEnshkrimit te kontralEs palgt duhet te vendosin p€t men)T en e zgjidhjes se

)smarr€veshjes, gjykara apo arbitrimi.

Zglidhja e

mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqdsore

21.1 NI
r€

.l
ml

cil
ml

pa

dir

ne

jer

ml

:ni 42 42.1Patet do t'i bejne te gjitha p€rpjekjet per te zdidhur ne menyfe miqesore

giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin ndermjet t),re. Sapo te shfaqet ndonje

)smar.eveshje, Palgt do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim pgr pozitgn e tyte n€

)smareveshje dhe pur ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

ado Pale e sheh G dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

)smarreveshjen. Pala do te i pergiigjei kerkes€s pdr zgjidhje miq€sore brenda l5 dit€sh

s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30

e nga fillimi i procedures. Ncse perpjekja per 1e anitur zgiidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te p€rgjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te

l€ t€ lira te vazhdojnc ne fazen e ardhshme te procedures sE zgjidhjes se

)smangveshjes duke e lajm€.uar tjeten-

13

,:
a)

b)

43

m(

.1 Nese nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i Eocedures miqesore

. zgiidhje te nosmandveshjes, secila pale murld te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe pal€t pajtohen vendim a$itrimi ne pajtirr me KvK.

.2 Para nenshkrimit te kontralEs pal€t duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

)smarreveshjes, g,ykala apo arbitrimi.

t3



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgjegjes i prokurimit:

Nr i }rokurimit: 622-24-1536-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanisE dhe a&esa e plote: JusufBerisha, Musine Kokalari nr.2,20000, PRJZREN, KosovE

E-mall: JusuIb.l@gmail.com

Personi kontaktues: Jusuf Berisha

Telefoni: 0,141217101

Faxi:

Numri fiskal: 810589038

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2

Grup i operatorEve ekonomik (ndse aplikohet):



FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Proku rimit: 622-24-153G2-2-l

Titulli i kontratds: Dezinsektimi dhe deratizimi i qfletit te Prizrenit dhe zonave periferike

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojmE qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

1 Dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit te Prizrenit dhe zonave periferike

3. qmimi total i tenderit eshte:

2r,851.24 EIIR

nl"oco"teE

4. Ky tender eshte valid pgr nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pcr dorezim te

tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimit pam

nenshlfi imit te kontrates

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjEher€ nese ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ q€ tE

gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota t€ cilatjepen me qEllim n€ ket€ konkurrim, mund te ken€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me ket€ ftese dhe qe e

rezervon te &ej6n per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do tii shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 3

6. Ne e bejme kete kerkesE, per kete tender fsh€no numt'in e Pjeses, nise aplikohet) si partner ne

konsorcium t€ udhehequr nga [sfrcno emrin e udh€heqEsil]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

tenderuar per G njejten kontrate me ndonjE formular tjetEr. Konfirmojme, si partner nE korxorcium, se

re githe partnereL bashk€risht dhe ve9 e veg, jan€ tE detyruar me ligj per realizim te kontraEs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar le obligoje dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer E
secilit anEtar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergieg,esia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partnerdt ne ndermarrjen e p€rbashket/konsorcium jane tg obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e pErbashkEt/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit e kontrates.
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SIGURIA

cERTrFrKATii srcuRrMr piiR GAR{NCrNii B xoNrrur,q.vn
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Polic€s / Br.Polise / Policy No. 070040340007788 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 7788

Gimntuesi / Davalac $rmncijc / Warranror: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adres, / A.iresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine

P6rfaq6sia / Predsravniatvo / Branch Oifice: PRIZREN

Agienti/Agcri/Agent:

Brok! e Grrrntuesit / Banka davalaca garanc;je
Banka Ekonomike

Nr. XhinUog$ise / Br.Ziroraaul)a / Account

No:
1401000000850384

Jusuf Berisha B.l O.SH D.O.D

NRB / BRN 810589038 - 810589038

Adresa / Adr€sa / Addressl Rr.Muslne Kokollari nr 2

Ptrfaqesuar trga / Predstavljefl od / R€pr€sent€d

by:
Jusuf Berisha

P6rshkrimi i aktivitetit / Kotrtrstes qE EstrtE objckt i Kontrat€s se Garancis[ /
Description of the activity / Contract - the subject mattcr of ihc pcrformaocc bond /

opis aktivnosti / Usovora koji j€ objekat Ga.arcijc

Tltulli i KoDtratEs / Naslov ugovora / Contr.Ict

Tirle:
DEZINSEKTIMI DHE DERATIZIM I I QYIETIT TE PRIZRENTT OH E ZONAVE PERIFERIKE.

622-24.1536.2-2-'l

PErfituesi / Korisnik / Beneticiary: KOMUNA E PRIZRENIT

Adrcsi / Adresa / Address PRIZREN

Sh'rma e Garanturr / Garantovari iznos /
Guarant€€d Surfl:

2,220.73 C

Periudha e Crrancisa / Period CaraDcijo /
Period of Cuarlnree:

15.4.2024 Derl mE / Do / Uniil 14.s.2025

Primi / Prcmija / Prcntium Primi / Premija/ Premium IVSH/PDV/VAT TOTALI i UKUPNO / TOTAL

Data / Danrm / Date: 15.4.2024 43.00 € 7.74€

K.o SIGUNA ubrvezuj. s d! u utolito nsorofli sc nc dLrivi obavcbr .KOFJSNIK Cmtovmo3 ia@ ar ispuiri obNcE do E mtomoe iznos ke aro * ulv:nujc oviB uvemjd i Blovim

nsiinksro bi d.,ovrc korisnik B.nncije u rlnarju dr ovo UVERENJE GARANCUE n. bibllo i7d.rlo.

P.rfomnce Bond ..ni6car i! valid shs rtuch.d b n i5 ftc wrmnry ContEct $hich conbins g.eEl @ndiris3 of 0,c Perfomance Bon4 s fd bsdh.r 'irh th! phrdil fom onp66 rtMal lod

KOMPANIA E SIGURIMEVE

duii.s up to $. suruEd.un c sp.cit.d in rhis c.diliBt. ad in ln. s.n.ml
,f lnr dutis 0f ine cotrhnor ro*rG l}1c B.*nci!ry of in& *{.urr.

Garantu

b6dl upo, L\. G.n.rul Clndironi Ibr $. i.sw. or rhi c.nincrk oI wg]mty. lV h lh. tulfillm.nr

IIilfiftffiIHffiffiffiffiffiI|II

Kontraktucsi / Ugovoraa / Contraclor:

Jusuf Berisha B.I D.SH D.D.D

gatancije /

" Rr Qamil Hoxha Nr5r, Prishtine I tel: oo-183(o)38600848 | nfo@ks-siguria.com I wl,.w-k-sigxria..o

Royal Blue Broker

Kontraktueii / Ugovoraa / Conlraclor:

Nunri Ref€r€nc€s / Br.preporuke / Liccnses

Reference Number:

50.74 €

n5i'r
Blue Broker

NUt.8t0976s82



---

SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT

E lidhur ne PrishtinE, sot me date 15.4.2024 midis palEve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGURIA sh.a, personjuridik i regiistluar prard Ministrise se Tregglis€ dhe Indrustrisd, me

nr unik identifikues 810495 102 me adrese Rr. Qamil Hoxha Nr., 5 I , Prishtine, perfaqesuar nga z. Arben Avdyli - Drejtor i
Peryjithshem, madhor me zotesi te plotejuridike e per te vepruar

Debitori kryesor: JusufBerisha B.l D.SH D.D.D personjuridik i regjistruar nE Mioistrine e Tregetise dhe lndustrise me nr.

810589038, A&esa: Rr.Musine Kokollari nr 2, perfaqesuar nga JusufBerisha, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise, i identifikuar

me nr. fiskal 810589038.

Debitori solidar:

JusufBerisha , e identihkuar me nr. fiskal 810589038, ne cilesine e Drcjlorit te shoqelise JusufBerisha B.I D.SH D.D.D
penonjuridik i rregjistruar n€ Ministrind e TregEtisE dhe Industrise me nr 810589038, Adresa: Rt.Musine Kokollari nr 2

Objekti i AktMorreves hjes

Sigurimi i detyrimit qe murld te liod ne te ardhmcn nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per Jusuf Berisha B.I

D.SH D.D.D dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrate.

Baza Ligjore - Kodi Civil i Kosov€s.

Vlefshneria

Kontrata zgjat deri ne perfundimin e afatit te vlefshmerise se Certifikates se Garancise (perfshire rinovime te saj) ose ne rast

zbatimi trga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlycrjen e plote te te gjitha dety.imeve qe liodin per te

Debitorin Kryesor dhe/os€ Debitorit Solidar, sic dhe eshte pcrcaktuar nc kete Kontrate,

Pavaresisht nga sa me siper KontBta mbetet ne fuqi oe rast se palet bien dakon qe ajo te ruhet per Caranci te r€ja qe ouBd te

leshohen.

Palet sa mesiper bien dakon si vijon:

NENET

I . Siguruesi ka leshuar per shoqerine Jusuf Berisha B.I D.SH D.D.D me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garalcie ne

mbulim te pergiegjesise se saj karshi

KOMUNA E PRZRENIT .

dcrine shumen 2,220.73 €Dy mijeeDy qirde e Njezet e Shtat€dhjetc e Tre / njeqind Euro

2. Jusuf Berisha B.l D.SH D.D.D pasi ka pranuar permbajtjen e Cenifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te

sigudmit detyrohet te perdore Cenifikaten e Garaacise per qellimia e mire per te cilir ajo eshte leshua! dhe t'i pembahet

moralisht dhe ligjerisht te gjitha detyrimeve qe rrjedhin nga perdorimi i saj.

3. Siguruesi ka re &ejten e rimbursimit nga i Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume qe ai behet pergiegies te

paguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikater e Garancise.

4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar do t'i paguajne Siguruesit bronda 5 (pese) diteve cdo shume qe ai behet pregjegjes

sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paraqitjes se dokumeltit te pageses qe Sigurucsi ka kryer oe

perputhje me detyrimet e parashikuaia ne Certifikaten e Garancise.

5. Per sigurimin e Certifikates se Carancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakorl qe ne rast kerkese nga

Sigulucsi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri tc luejtshme dhe/ose te barreve hipotekore mbi pasuri te

paluejtshme prone te tyre.

6. Te giithe detyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguarjane ne

ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.

?. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese iotegrale e Cenifikates se Carancise.

8. Shlesa ose odryshime te kesaj KoDtrate behen me shtrese, qofte kjo nje akt i oeasbkruar nga te dyja palct apo zhvillim i nje

korespondence mes tyre.

9. Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil te Kosoves.

10. Mosmareveshjet qe muod te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhm me mirekuptim, ne rast te kundert

kompetente do tejete Gjykata Kompetelte.

I l. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin e lire te paleve, pjo origjinale dhe firmoset pa verejtje rga palet
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaratd e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLTCA NR. 070040340007788

Pbr: KOMUNA E PRIZRENIT
(nd vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Nd emdr t6: Jusuf Berisha B.l D.SH D.D.D
(nd vazhdim "tenderuesi")

Garancion me krirkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sd Tenderit, me num6r td prokurimit tA lartcekur te d6rguar nga Autorlteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron td depozitoi sigurind nd shum6n e sakt6suar n6 Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kete siguri

ANDAJ NE td poshtenenshkruarit, me k6td konflrmojmd se jemi Garantues dhe pdrgjegj6s para jush, n6 em6r tE

Operatorit Ekonomik, deri nd nje shume totale pre|2,220.73 € Dy mije e Dy qinde e Njezet e Shtatedhjete e Tre

/ njeqind Euro zotohemi td ju paguajme, qe me k6rkes6n tuaj t6 pard me shkrim nd t6 cildn deklarohet

mospermbushja e nj6rit nga kushtet ne vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd td d6shmive t6 vdrtetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka dtishtuar qe t6 ekzekutoi kontratdn e ntinshkruar dhe k1o i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime td medha per mbylljen e kontrates ne fjale; dhe

- Operatori Ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoi kontrat6n e ntinshkruar, dhe si rezultat i sajd kan6

mbet pa u paguar shumd punetor, ndnkontraktor dhe / ose furnizues te materialeve.

Pagesa n6 shumen e limituar prej 2,220.73 € sig 6sht6 thdnd me lart, do te bdhet pa asnj6 kunddrshtim as ankes6,

sa ma shpelta qe eshte e mundur pas regjistrimit te k6rkesds suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me daten 14.5.2025

Nenshkrimi d ES it

Kompania e Sigu
Emri i institu onit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Dala: 15.4.2024

Rr Qanil Hoxia Nr.s1, Prjshtind I tel: 00383(0)38600848 | info@ks'siguria.com I r^ww.k-s€uria.com

Titulli i prokurimit: DEZINSEKTIMI DHE DERATIZIMI I QYTETIT TE PRIZRENIT DHE ZONAVE PERIFERIKE.

Numri i Prokurimil: 622-24-1536-2-2-1
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